
令和６年１月吉日 

６年生保護者の皆様 

                              福生市立福生第三中学校 

  校 長  植 村 多 岐 

 

令和６年度 新入生保護者入学説明会及び標準服採寸のお知らせ 

 

 厳寒の候、６年生の保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。冬の

季節でも寒さに負けず子供たちは日々成長しています。本校でも、お子様の成長を促すために、しっかりと

小学校から引継ぎ、保護者の皆様と連携を図ってまいります。 

 さて、標記の件について下記のように実施致しますので、御多用とは存じますが、是非御出席いただき、

本校への入学について御理解をいただきますよう御案内申し上げます。 

 

 

 

記 

 

 １ 日  時   令和６年２月９日（金） 

           ・受付開始             １４時００分より 

           ・福生警察(スクールサポーター) より １４時２５分より 

           ・入学説明会            １４時４０分より 

           ・標準服・体育着採寸          １５時４０分より１６時５０分 

 

 ２ 会  場   福生市立福生第三中学校 福生警察より・入学説明会(体育館) 

                        制服・体育着採寸等（せせらぎホール・ＰＣ室） 

                         

 ３ 説明会内容 

 （１）校長あいさつ 

 （２）中学校の学習について 

 （３）中学校の生活について 

 （４）特別支援教室について 

 （５）ＰＴＡ活動について 

 （６）その他（入学式当日の流れについて、補助教材費や給食費について等） 

 

 

  ＊説明会終了後、取り扱い業者による標準服の採寸・体育着・上履き、体育館履き等の注文を受け付けま

す。６年生児童は、小学校より引率いたします。 

 ＊上履き、体育館履きについては、本校指定のものとなります。また、通学用の靴は、体育の授業に使用

できる靴（運動靴）であれば結構です。 

  ＊標準服･体育着･靴に関する案内(パンフレット)は､お子様を通じて､別途業者より配布いたします。 

 

 ※【お願い】説明会当日は、上履き(スリッパ等)を御持参ください。また、本校には自動 

       車を駐車するスペースがございません。自動車での御来校は御遠慮ください。 

       駐輪スペースは校庭西側バスケットコート付近になります。 

 ※裏面に入学準備に関する情報を事前提供させていただいておりますので御覧下さい。 

  標準服の採寸等について参加できない保護者の方は、お手数ですが取り扱い業者へ直接御連絡いただき、 

注文等を行ってください。 

連絡先 福生市立福生第三中学校 

℡042(551)9301 副校長  

 

 



６年生保護者の皆様 

                                                            福生市立福生第三中学校 

◎入学式までの準備について 

 

 １ 学用品等 

   (1) 教科書は無償給付されますので、入学式後に学級担任から配布されます。 

   (2) 教科書以外の学用品は、各教科の教員から指示がありますので、入学前に購入されなくて結 

     構です。 

 

  ２ 服装・その他 

    (1) 標準服・・・・・・・学校で定めた標準服の着用が基本です。 

    (2) 体育着・・・・・・・学校指定のものを着用してください。 

    (3) 上履き・体育館履き・学校指定のものを着用してください。 

    (4) カバン・・・・・・・特に指定はありません。学生用の手提げ・肩かけカバン・ 

               スポーツバック等で結構です。 

   (5) 通学用の靴・・・・・特に指定はありません。運動靴を用意してください。 

    ※詳しくは、入学後の保護者会等で御連絡いたします。 

  

 ＜各業者の連絡先＞ 

   (1)標準服の業者    田中屋   ℡ 042－624－1275 

ムサシノ  ℡ 042－527－8201 

       ＊ 標準服は、業者より配送の予定です。 

 

   (2)体育着・上層き・体育館履き マルミ運動具  ℡ 042－551－0072 

     ＊ 販売・引き渡し日は、３月２３日（土） １０時～１１時３０分  予定 

       福生第三中学校（せせらぎホール入口付近）にて行います。 

 

   (3)およその値段 制服上下夏冬服併せて          約 60,000 円 

            ジャージ上下・体操着・ハーフパンツ 約 15,000 円 

            体育館履き・上履き          約 4,500 円 

 

◎ 令和６年度 第５１回入学式について 

 

 １ 日 時  令和６年４月９日（火） 【新入生集合】８時４０分 

                     【保護者入場】９時～９時１５分 

                     【 開 式 】９時３０分 

 ２ 受 付  ８時４０分～９時００分までに終えてください。 

                      【 場 所 】生徒用昇降口前で受け付けます。 

        ※当日、教育委員会から配布された『入学通知書』を受付に御提出ください。 

 ３ 式 場  福生市立福生第三中学校 体育館 

        ・上履きを御持参ください。 

        ・駐車場はありません。車での御来校は御遠慮ください。 

        ・駐輪スペースは校庭西側バスケットコート付近になります。 

  ※ 入学式に関する御案内は、後日(３月上旬）小学校の先生より配布させていただきます。 

  ※ 御不明な点・御相談等は、下記にお問い合わせください。 

     ＜福生市立福生第三中学校 副校長 Tel０４２－５５１－９３０１＞ 


